

THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR

M.C.O.P.No.46/2020

Deposition of PW.1 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk in OP Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 15.06.2022.

Evidence Recorded Time: 03.51 P.M. to 03.58 P.M

Name	:	ராஜ்குமார்	Caste	:	
S/o & W/o.	:	கந்தசாமி	Calling	:	
Village	:		Religion	:	
Taluk	:		Age	:	

முதல் விசாரணை:-

நான் இந்த மனுவில் 2-ம் மனுதாரர் ஆவேன். எனது சத்திய பிரமாண வாக்கு மூலம் தாக்கல். அதில் கண்ட சங்கதிகளை படிக்க கேட்டு அவைகள் உண்மை என தெரிந்து கையெழுத்து செய்தேன். மேற்படி வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் உண்மைதான். பின்வரும் ஆவணங்களை என் தரப்பு சான்று ஆவணங்களாக குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்,

ம.சா.ஆ.1-	25.08.2016	முதல் தகவல் அறிக்கை	- சான்றிட்ட நகல்
ம.சா.ஆ.2-	29.11.2016	குற்ற அறிக்கை மற்றும் சாட்சி பட்டியல்	- சான்றிட்ட நகல்
ம.சா.ஆ.3-	29.08.2016	பிண ஆராய்வுச் சான்று	- சான்றிட்ட நகல்
ம.சா.ஆ.4-	16.09.2016	மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கை	- சான்றிட்ட நகல்
ம.சா.ஆ.5-	09.07.2018	மனுதாரர் தகப்பானரின் வாரிசு சான்று	- இணைய நகல்
ம.சா.ஆ.6-	25.11.2013	1-ம் மனுதாரரின் ஆதார் அட்டை அசலோடு ஒப்புநோக்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது	- நகல்
ம.சா.ஆ.7-	13.07.2018	1-ம் மனுதாரரின் வங்கி கணக்கு புத்தகம் அசலோடு ஒப்புநோக்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது	- நகல்
ம.சா.ஆ.8-	-	1-ம் மனுதாரரின் பான் அட்டை அசலோடு ஒப்புநோக்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது	- நகல்
ம.சா.ஆ.9-	-	1 மற்றும் 4 மனுதாரர்களின் குடும்ப அட்டை அசலோடு ஒப்புநோக்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது	- நகல்
ம.சா.ஆ.10	28.11.2013	2-ம் மனுதாரரின் ஆதார் அட்டை அசலோடு ஒப்புநோக்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது	- நகல்

ம.சா.ஆ.11	16.11.2015	2-ம் மனுதாரரின் வங்கி கணக்கு புத்தகம் - நகல் அசலோடு ஒப்புநோக்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது
ம.சா.ஆ.12	-	2-ம் மனுதாரரின் பான் அட்டை அசலோடு - நகல் ஒப்புநோக்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது
ம.சா.ஆ.13	-	2-ம் மனுதாரரின் குடும்ப அட்டை அசலோடு - நகல் ஒப்புநோக்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது
ம.சா.ஆ.14	28.11.2013	3-ம் மனுதாரரின் ஆதார் அட்டை அசலோடு - நகல் ஒப்புநோக்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது
ம.சா.ஆ.15	30.10.2018	3-ம் மனுதாரரின் வங்கி கணக்கு புத்தகம் - நகல் அசலோடு ஒப்புநோக்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது
ம.சா.ஆ.16	-	3-ம் மனுதாரரின் பான் அட்டை அசலோடு - நகல் ஒப்புநோக்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது
ம.சா.ஆ.17	-	3-ம் மனுதாரரின் குடும்ப அட்டை அசலோடு - நகல் ஒப்புநோக்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது
ம.சா.ஆ.18	28.11.2013	4-ம் மனுதாரரின் ஆதார் அட்டை அசலோடு - நகல் ஒப்புநோக்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது
ம.சா.ஆ.19	27.11.2009	4-ம் மனுதாரரின் வங்கி கணக்கு புத்தகம் - நகல் அசலோடு ஒப்புநோக்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது
ம.சா.ஆ.20	-	4-ம் மனுதாரரின் பான் அட்டை அசலோடு - நகல் ஒப்புநோக்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது

எனவே மனுப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை - வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஒம்/-PW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஒம்/-S.முத்துராமன்,
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.