

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

M.C.O.P. No. 46/2020	Date :08.07.2022.	PW1
Name: ராஜ்குமார்	S/o. கந்தசாமி	
Evidence Recorded Time: 04.46 P.M. to 05.00 P.M.		

எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

விபத்தில் இறந்துபோனது என் தகப்பனார். விபத்தினை நான் நேரில் பார்க்கவில்லை. இறந்துபோனவருக்கு மூன்று மகன்கள் வாரிசுகள் ஆவார்கள். நான் டாஸ்மார்க் கடையில் சேல்ஸ் மேனாக வேலை செய்து வருகிறேன். 3-ம் மனுதாரர் கணேசன் பெயிண்டிங் வேலை செய்துவருகிறார். 4-ம் மனுதாரர் சுரேஷ் நடன இயக்குனராக பணியாற்றி வருகிறார். அனைவருக்கும் திருமணம் நடைபெற்று குழந்தைகள் இருக்கிறது என்றால் சரிதான். என் அப்பாவின் வருமானத்தை நம்பி நாங்கள் இருந்ததாக சொல்வது எங்களுக்கு தனிப்பட்ட வருமானம் இருப்பதாகவும் அப்பாவின் வருமானத்தை மட்டும் நம்பி இருந்தாக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. விபத்து சமயத்தில் அனைவரும் கூட்டுக்குடும்பமாகத்தான் இருந்தோம். தற்போது அனைவரும் தனித்தனியாகத்தான் இருக்கிறோம். நான் 17 ஆண்டுகளாக டாஸ்மார்க் கடையில் வேலை செய்து வருகிறேன். தற்போது நான் ரூ.9000/- சம்பளம் பெறுகிறேன். என் அப்பா ஆக்ஸிஸ் வங்கி ATM மையத்தில் காப்பளராக பணி புரிந்தார். நாங்கள் தாக்கல் செய்த மனுவிலும், பிரமான பத்திரத்திலும் அவர் பணி சமயத்தில்தான் விபத்தில் இறந்ததாக கூறியுள்ளோம் என்றால் சரிதான். பணியில் இருக்கம்போது இறந்ததால் ஆக்ஸிஸ் வங்கி மீது ஏதேனும் புகார் கொடுத்தோமா என்றால் இல்லை. ஒரு நிறுவனத்தில் பணிபுரியும்போது அந் நிறுவன ஊழியர்களை காக்கவேண்டியது அந் நிறுவனத்தின் கடமை என்றால் சரிதான். என் அப்பா பணியின் போது இறந்ததால் மேற்சொன்ன வங்கி இழப்பீடு வழங்க கடமைப்பட்டுது என்றால் சரியல்ல. மேற்சொன்ன நிறுவனத்தில் இழப்பீடு கோரி எந்த ஒரு மனுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை. மேற்சொன்ன நிறுவனம்தான் என் தகப்பனார் பணியில் இருக்கம்போது இறந்ததால் இழப்பீடு கொடுக்க கடமைப்பட்டவர்கள் என்றால் அவ்வாறு இல்லை. எதிர்மனுதாரர்தான் விபத்து ஏற்படுத்தினார், அதனால் அவர்தான் பொறுப்பு. விபத்து சமயத்தில் எதிர்மனுதாரருக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் இருந்ததது என்றால் சரிதான்.

எதிர்மனுதாரர் வேகமாகவும், ஆஜாக்கரதையாகவும் வந்ததாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிர்மனுதாரர் ரோட்டின் இடது புறமாக மெதுவாக வந்து கொண்டிருந்தார் என்றால் சரியல்ல. போலீசார் வரைந்த வரைபடத்தை வரைந்ததை நான் பார்க்கவில்லை. குற்றவியல் நீதிமன்றத்தில் நான் சாட்சியம் அளித்தேன். போலீசார் தாக்கல் செய்த வரைபடத்தில் விபத்து ரோட்டின் இடது புறமாகத்தான் நடந்தது என்றால் சரிதான். எதிர்மனுதாரர் ரோட்டின் இடது புறமாக மெதுவாக தான் வந்தார் என்றும் என் அப்பாதான் திடீரென்று குறுக்கே வந்ததால்தான் விபத்து நடைபெற்றது என்றால் சரியல்ல. என் அப்பா ரோட்டின் ஓரமாக நின்று கொண்டிருந்தார். இந்த வழக்கில் மேற்சொன்ன விபத்து வழக்கில் குற்றவியல் வழக்கில் நடந்த ஆவணங்களை ஒப்படைக்கவில்லை என்றால் சரிதான். எதிர்மனுதாரர் வாகனத்தின்று காப்பீடு இல்லை என்றால் சரிதான். பிரமாண பத்திரத்தில் எதிர்மனுதாரர்தான் விபத்திற்கு காரணம் என்று பொய்யாக கூறியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. என் அப்பா தான் விபத்திற்கு காரணம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அதனால் நாங்கள் தாக்கல் செய்த மனு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

ஓம்/-PW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காணிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.